

رحیمي: پرتامه های را...

تصمیم حکومت وحدت ملی برای خلع سلاح افراد مسلح غیر مسوول استقبال کرده اند. فقیر محمد فقیر وزیر داد و قضایی افغانستان به صحبت با رادیو آزادی گفت که حکومت باید در رابطه به افرادی که تجهیزات نگهداری سلاح را با خود دارند نیز تجدید نظر کند. «به عقیده من، باید به افراد اجازه حمل سلاح داده شود که به آن اشد ضرورت داشته باشند و او باز نتواند که در بین دو نفر که اجازه داشتن سلاح را دارد باز بین خود برخورد کند و بالاخره تلفات را به جانین برساند.»

چندی قبل، مسوول ریاست امنیت ملی افغانستان نیز در نشست استجوابیه ولسی جرگه گفت که تنها در کابل یکصد و هفت گروه مسلح غیر مسوول فعالیت دارند.

گفتنیست که قبلاً حکومت افغانستان کمیابن جمع آوری اسلحه غیر قانونی را از نزد افراد در ولایات بغلان و پروان هم آغاز کرد است.

کارشناسان امنیتی افغان گفتند دارند که با خلع سلاح افراد مسلح غیر مسوول، امنیت در سراسر افغانستان به طور چشمگیری بهبود خواهد یافت. (رادیو آزادی)

احتمالی اعضای کابینه...

پیش از این دو هیئت ولسی جرگه نیز بغاخر تأخیر در اعلان کابینه با رییس جمهور و رییس اجرائیه حکومت ملاقات کردند.

تأخیر در اعلان کابینه نه تنها با انتقاد شدید اعضای شورای ملی روبرو گردیده بلکه مردم عام و جامعه مدنی نیز بغاخر این مساله ابراز نگرانی می نمایند.

شماری از اعضای جامعه مدنی روز یکشنبه نیز به دلیل تأخیر در اعلام کابینه بالای رهبران حکومت وحدت ملی شدیداً انتقاد کردند و گفتند که اعضای کابینه باید به زودی اعلام گردند. به اساس گزارش ها، کابینه جدید حکومت وحدت ملی ۲۵ وزیر دارد که ۱۳ آن از سوی رییس جمهور غنی و ۱۲ وزیر آن از سوی عبدالله عبدالله تعیین می شوند.

اما هنوز هم معلوم نیست که آیا روز چهارشنبه هفته جاری به انتظار مردم و حلقات سیاسی برای اعلان اعضای کابینه پایان داده خواهد شد یا باز هم این کور گره، باز نشده باقی خواهد ماند. (رادیو آزادی)

مسعود؛ شوراهای ولایتی...

این درحالی است که شوراهای شورایی ولایتی، سال گذشته از طرف شورای ملی تصویب شد که در آن حق نظارت از اعضای شوراهای سلب گردیده و تنها حق تصویب به آنان گذاشته شده است؛ اما تعدیل این قانون که براساس آن باید حق نظارت اعاده شود، به شورای ملی رسیده و تا حال در مورد آن بحث صورت نگرفته است.

نماینده فووق العاده رییس جمهور گفت: «تاوقتیکه همه نهادهای سیاسی و اقتصادی به شکل مستقلانه کار نکنند و وظایف و شکلهای خود را به وجه احسن انجام ندهند، دشوار است که ما بتوانیم همه مسایل زندگی جمعی خود را به شکل درست حل نماییم و اگر چنین نشود، دولت در کشور به وجود نیامده و دست ما به کشورهای بیگانه دراز خواهد بود.»

مسعود علاوه نمود که به همین خاطر است که نقش شورای ولایتی به حیث نهادهای سیاسی، در این راستا بی نهایت با ارزش است تا مشکلات مردم را در قرب و ها و مناطق دورافتاده مشخص ساخته و بغاخر حل آن، مسوولان حکومتی را میان بگذارند.

وی با بیان اینکه باید انکشاف از سطح فرا و قصابات شروع شود، گفت وقتی که اقتصاد مردم ولسوالی ها خوب باشد، مشکلات اجتماعی نداشتند و ثبات سیاسی و امنیت سراسری وجود داشته باشد، یکتوح اقتصاد صنعتی در سطح ولسوالی معرفی شود و ازمنعت موسسات تعلیمی و محلی اقتصادی بهره مندباشند؛ مجموع این تحولات سبب میشود تارمد علاقه بگیرند که ارتباطات خود را با حکومت بیشتر نمایند و به هیچ گروهی اجازه ندهند که سعی ثباتی را در سطح منطقه به وجود آورند.

در کنفرانس دیپروزی که برای درووز برگزار شد، اعضای شوراهای ولایتی کابل، وگسر، میدان وردک، پروان، کاپیسا، پنجشیر، بامیان، دایکندي، فراه و غور و افعالی جامعه مدنی و شورای ملی اشتراک دارند. سیدمحمد خاصوش رییس عمومی انتسجام امور شوراهای محلی ریاست عمومی اداره ارگانهای محلی گفت که در این کنفرانس، برای اعضای شوراهای ولایتی علاوه بر آشنایی با نهادهای ملی، در راستای وظایف، صلاحیتها، نقش آنان در حکومتداری خوب، شریک سازی معلومات بین شورای ولایتی و جامعه مدنی آموزش داده میشود.

عبدالمتمین رییس سربست ریاست عمومی اداره مستقل ارگانهای محلی، در این کنفرانس گفت که شوراهای ولایتی، مشکلات بودجوی و امنیتی دارند و تلاش میشود تا در آخر کنفرانس، رییس جمهور و رییس اجرائی حکومت دیدار نمایند و مشکلات شوراهای ولایتی را مستقیماً با آنان مطرح کنند.

وی افزود تلاش میشود که این نهاد مردمی (شوراهای ولایتی) در محلات تقویت شوند تا بتوانند از صلاحیتها، شان به شکل درست از استفاده کنند. زهره نادری عضو شورای ولایتی کابل، به آژانس خبری پژواک گفت با وصفی که مشکلات امنیتی زیاد وجود دارد؛ اما با تأیید تلاش میشود تا نمایندگی بهتر از مردم نمایند و مشکلات مردم را حل کنند. (پژواک)

جامعه مدنی؛ تر ...

تا توسعه پایدار و افغانستان خودکفا تشکیل میدهد، که رسیدن به آن، بدون مبارزه با فساد ادارتی، تقویت

حکومتداری خوب، تحکیم حاکمیت قانون و تأمین امنیت فردی و اجتماعی که در کنفرانس های بن، توکیو و لندن بر آن تأکید شده امکان پذیر نیست.»

گروه کاری مشترک جامعه مدنی در نشست خبری روی موارد ذیل تأکید کردند: زیرا تأخیر در اعلان کابینه مردم را در یک سردرگمی قرار داده اند. دولت باید روی حکومتداری خوب به صورت جدی توجه نماید و از خود سری ها

وزور آزمایی ها بکاهد، دولت باید آنچه در کنفرانس لندن به اجرائی آن متعهد شده بودند پاینده باشد و از خشونت علیه زنان و تجاوز بر کودکان جدا جلوگیری نموده و عجلان آن را مجازان نماید و راهکارهایی را در کاهش خشونت علیه زنان و کودکان روی دست بگیرد. آن ها در پایان اعلامیه خبری تأیید کردند که به راه پیمایی و اعتراضات گسترده مدنی و مردمی خواهند زد. (مرکز)

اژواک سرپازان ...

۱۲۹ تن می رسند. این درحالیست که در سال ۲۰۱۲ شمار بیماران بیمه روبه افزایش بوده و رقم آنان به ۱۹۲ تن رسیده؛ اما در سال ۲۰۱۱ شمار این افراد کاهش یافت. در این سال ۲۰۱۲ افراد نبروهایش را از خارج از کشور کاهش داده بود و ماموریت این نیروها را تغییر داده بود. مخصوصاً در افغانستان که در میان اعلامیه خبری تأیید کردند که در صورت عملی نشدن این موارد، دست به راه پیمایی و اعتراضات گسترده مدنی و مردمی خواهند زد. (مرکز)

نشانه های «اختلالات روانی بعد از واقعه» در سال اول بعد از بازگشت از ماموریت ممکن است نمایان شوند؛ نشانه هایی مانند کابوس در خواب و اضطراب.

در ۱۳ سال گذشته، در کل ۱۲۵ هزار سرپاز آلمانی به مدت چهار تا شش ماه به افغانستان اعزام شدند که بیشتر آنان چندین بار در این کشور حضور داشتند. در برخی مواقع ۵۲۵۰ سرپاز همزمان در این منطقه جنگی در ماموریت به سر می بردند. در جنگ افغانستان، ۵۵ سرپاز آلمانی جان خود را از دست دادند.

با تحول سال نو میلادی، ماموریت نظامی آنان با افغانستان به پایان رسید و ماموریت «حمایت قاطع» که متمرکز به آموزش نیروهای امنیتی افغان است، آغاز شد. در این ماموریت ۸۵۰ سرپاز آلمانی در افغانستان باقی می ماندند. در ماموریت های خارجی به ۲۷۰۰ تن می رسد که این شمار کمترین میزان در ۱۵ سال گذشته است. (دویچه وله)

کمکهای جامعه ...

رئیس جمهورشرف غنی رسماً وعده سپرد.

در اقتصاد دانان، تصویب ساده انتقال قراردادها بر بستر خوبی برای سوء استفاده اشخاص استفاده جو می دانند. ابراهیم جعفری کارشناس زمین شناسی وعضوشبکه نهادهای جامعه مدنی برای نظارت بر این امر، گفت که انتقال قراردادها از یک طرف باعث پائین آمدن میزان استخراج و فساد در این زمینه می شود و از طرف دیگر، باعث بلند رفتن ارزش قراردادها می گردد.

وی افزود که چون اکثر ولایات از این کمک مستفید نمیشوند، فاینل این زنان در اینجا جمع شدند تا پیام زنان سراسر افغانستان را برسانند که نباید نگاه ما متوجه چند ولایت خاص باشد. به گفته سپهر، قرار است که این کمکها از طریق نهادهای غیردولتی بخش زنان در پنج ولایت به مصرف برسد، که در شفافیت نخواهد بود و معلو از فساد خواهد بود، لازم است که این کمکها از طریق دولت و با شفافیت و متوازن مصرف شود.

این فعال مدنی گفت: «ظرفیت ها و استعدادهای بالقوه در نیروی زنان در قراء و قصابات دولت کشورهم نهنفتند است؛ جامعه جهانی این موضوع را باید در نظر بگیرد و کمکها را به چند ولایت محدود نسازد.»

وی علاوه کرد که آنها وزیر زنان را هم دعوت کردند تا کمک ۲۱۶ میلیون دلاری را بگونه متوازن تقسیم کند. وزیر وعده داد که در جلسات بعدی، روی این موضوع تصمیم گرفته میشود، ولی بنابر بی نظمی هایی که در حکومت صورت گرفت، وزرا ببحث سربست شدند، یکی یک روز، یکی روز دیگر، سربستی میکند؛ این مسئله مختل شده است.

سپهر افزود که در ۱۳ سال گذشته، کمکهای زیاد در قسمت ظرفیت سازی و توانمندی زنان از سوی شمار زیادی از نهادهای ملی بین المللی صورت گرفت؛ اما این کمکها در درجهای محدود یا در مراکز ولایات عملی شده است؛ حال آنکه زنان در قراء قصابات بیشتر به کمک نیاز دارند.

مسعود گرخی نماینده مردم هرات در ولسی جرگه گفت طوریکه برای همه معلوم است، در کنفرانس این آلمان اعاده حقوق و تحقق زنان یکی از وعده دولت مردان کشور در همان وقت به جامعه جهانی بود. (پژواک)

عواید دولت کاهش ...

کارمندان گردید و بالتوجه منجر به ترس و تقصیر روحیه سایر کارکنان گمرکی گردید.»

جیلانی؛ نبود امنیت، کمبود افراد مسلکی در گمرکات، نبود وسایل لازم تخلیه و بار و کشف در بعضی گمرک ها، عدم موجودیت زیربنایها و ساختمان های مناسب کافی در گمرکات، مداخله ارگان های مختلف در اجراءات گمرکی، نبود همکاری و هماهنگی مناسب سایر ادارات ذیربط را در عنوان چالش های عمده در گمرکات یاد کرد.

همچنان موصوف گفت که موجودیت راه های قاچاقی در سرحدات با کشورهای همسایه که زمینه را برای قاچاق مواد فراهم نموده و منجر به فرار عواید گردیده است، از چالش عمده دیگری بوده که ریاست عمومی گمرکات با وزارت مداخله میباشدوسی با بیان اینکه وزارت مالهه بودی سال آینده، بیش از ۱۳۲

میلیارد افغانی عواید را پیشبینی نموده افزود: «گر مشکلات کنونی سیاسی ادامه داشته باشد، باز هم به این هدف نخواهیم رسید.»

وی گفت که باید هرچه زودتر کابینه اعلام شود؛ زیرا تأخیر در اعلام کابینه سبب می شود که تمام امور با مشکلات مواجه گردد.

سخنگوی وزارت مالهه مایه گفت که با وجود مشکلات، آن وزارت در بخش های بهترسازی سیستم ها، ارتقای ظرفیت و مسلکی سازی کارمندان، اصلاح قوانین موجود و تصویب قوانین جدید مانند قانون «مالیات پسر ارزش افزوده» مالیسی های تشویق سرمایه گذاری های داخلی و خارجی کارهایی را نیز انجام داده است.

برخی گزارش ها نشان میدهند که به دلیل وجود فساد اداری، عواید دولت به درستی جمع آوری نمی شود. یک گزارش تحقیقی آژانس خبری پژواک که در ۱۶ سنبله سال ۱۳۹۲ نشر رسیده، نشان می دهد که دولت افغانستان از مدرک مالیات بر عایدات، میلیاردها افغانی به دلیلی طی هشت سال متضرر شده است؛ که سکتور خصوصی، ارزش اقلام صادراتی را حدود ۷۹ در صد پایین تر از اصل قیمت ارایه می کند.

این تحقیق، بیانگر آن است که ارزش اصلی اقلام صادراتی، به شکل اوسط ۴۰۸ برابر بالاتر از قیمت های ارایه شده از سوی سکتور خصوصی بوده و سکتور خصوصی، به هدف فرار از مالهه، قیمت ها را پایینتر از اصل قیمت ارایه نموده است. (پژواک)

تصویب حق انتقال...

عبدالله رامین رییس کمیسیون منابع طبیعی ولسی جرگه، به آژانس خبری پژواک گفت که حکومت (وزارت معادن و منابع طبیعی، خواستار تعدیل دو ماده و دو فقره این قانون شده بودند.

به گفته وی، اعضای مجلس با تعدیل ماده ۲۹ که در مورد انتقال قراردادها است، موافقت کرده؛ اما بقیه ماده پیشنهادی با اکثریت آراء رد شد.

رامین گفت: «حکومت پیشنهاد کرده بود که باید این موضوع (قبل انتقال بودن قراردادها) در قانون تسجیل شود؛ این پیشنهاد، با به نظر گرفتن یک سلسله محدودیتها به تصویب رسید.» رئیس کمیسیون منابع طبیعی و محیط زیست ولسی جرگه افزود که بر پایه نظرات برخی اعضای این مجلس، یک شرکت زانی می تواند قرارداد را به فروش برساند که خود وزارت معادن، بالای پروسه فروش نظارت قوی داشته باشد.

اما شماری از کارشناسان امور معادن و اقتصاد دانان، تصویب ساده انتقال قراردادها بر بستر خوبی برای سوء استفاده اشخاص استفاده جو می دانند. ابراهیم جعفری کارشناس زمین شناسی وعضوشبکه نهادهای جامعه مدنی برای نظارت بر این امر، گفت که انتقال قراردادها از یک طرف باعث پائین آمدن میزان استخراج و فساد در این زمینه می شود و از طرف دیگر، باعث بلند رفتن ارزش قراردادها می گردد.

وی گفت: «حق انتقال قرارداد در قوانین سایر کشورها هم وجود دارد؛ اما در آن کشورها این حق یک توجیه منطقی دارد که متاسفانه این توجیه در وضعیت فعلی در کشور ما وجود ندارد.»

بربنیاد معلومات جعفری، در سایر کشورها زمانی که یک شرکت قرارداد را به دست می آورد و بعد از انکشاف متوجه می شود که مواد معدنی از کیفیت بیشتر برخوردار است، آنرا به شرکت دیگری می سپارد.

این کارشناس امور معادن، با اشاره به تعدیل صورت گرفتند در قانون معادن کشور گفت: «یک فرد زمانی که یک قرارداد را به دست می آورد، بدون اینکه کدام فعالیتی طبق آن انجام دهد، آن را می فروشد که بدون شک، این کار عواقب بدی برای قراردادهای معادن و اقتصاد افغانستان دارد.»

سیف الدین سیحون کارشناس مسایل اقتصادی و استاد پوهنزی اقتصاد پوهنتون کابل نیز از تصویب انتقال قراردادها ابراز نگرانی کرد.

وی گفت: «انتقال قراردادها متافع عامه را در صدمه زده و زمینه سوء استفاده را فراهم می سازد؛ درحالیکه مطابق با قردهای معادن، قراردادکننده مستقیماً تطبیق کننده قرارداد باشد.»

اما عبدالله رامین، رییس کمیسیون منابع طبیعی ولسی جرگه، در واکنش به این نگرانی های گفت: « زمانی می توان نواقص و خلاهای یک قانون را درست ارزیابی و پیدا کرد که قانون به مرحله تطبیق برود؛ چون در مرحله تصویب قانون، هرچند غور زیاد هم شده باشد، ممکن نباشد و نواقصی در آن وجود داشته باشد. »

افزون بر این، حکومت خواستار تعدیل ماده ۸۱ این قانون شده و پیشنهاد کرده بود که پنج درصد از عواید برهمند به ولایتی که معدن در آن تعلق دارد، سپرده شود که با مخالفت نمایندگان ولسی جرگه مواجه شد. (پژواک)

تولید زعفران در ...

آقای رشیدی با اشاره به اینکه محصول جمع آوری شده امسال به حدود سه تن می رسد، گفت که انتظار می رفت این مقدار به ۴ الی ۴۵ تن برسد.

زعفران در بسیاری از ولسوالی های هرات کشت می شود. درسالهای گذشته به دلیل فرامد خواب ذهنایی از فرسج محصولات زعفران، زمینهای بیشتر زیر کشت این محصول نسبت به سالهای گذشته قرار می گرفت. محمد قاضی زاده، خبرنگار بی بی سی در هرات می گوید که قیمت یک کیلو زعفران در ولایت هرات هشتاد تا نود هزار افغانی (معادل ۸۰۰۰دالر) است و در بازارهای بین المللی زعفران هرات هر کیلو به دو هزار دالر به فروش می رسد. تاجران افغان می گویند صنعت بسته بندی محصولات زعفران هنوز در افغانستان رضایت بخش نیست و همین

بار شکایت داشتند. (پژواک)

هزیزالله لودین ...

به گفته وی، قرار بود لودین امروز دوشنبه در یکی از شفاخانه های امریکا تحت جراحی قلب قرار گیرد؛ اما در نتیجه حمله قلبی که صبح دیروز داشت، قبل از رسیدن به شفاخانه جان باخت. محمدی افزود که تاکنون مشخص نیست که عزیزالله لودین، در امریکا دفن شود و یا به افغانستان منتقل گردد. عزیزالله لودین، در دوره پس از سقوط طالبان، در پستهای مختلف و ارشد دولتی کار کرد. وی درسال ۱۳۸۴ به عنوان رییس دارالانشای ولسی جرگه و سپس رییس کمیسیون مستقل انتخابات و بعد از آن، برای مدتی رییس اداره عالی نظارت بر تطبیق استراتژی مبارزه علیه فساد اداری را برعهده داشت.

وی در انتخابات سال جاری ریاست جمهوری نیز نامزد بود. در همین زمینه، محمد اشرف غنی رییس جمهور در پیامی ضمن تسلیت درگذشت لودین، از وی به عنوان یکی از شخصیت های دلسوز وطن و از خدمت کاران مردم نام برده و گفته است که آن مرحوم، صادفانه برای کشورش خدمت کرد و مرگش یک ضربه است. رییس جمهور با ابراز همدردی با خانواده، نزدیکان و دوستان عزیزالله لودین، از بارگاه خداوندن برایش طلب مغفرت نموده و به بازماندگانش صبر جمیل تماا کرده است. (پژواک)

کشته شدن یک ...

با شوهرش در منزلش در منطقه «منگور» که مربوط به مرکز غزنی می شود کشته شدند. وی می گوید این دکتر «لیقیس» نام داشت و افراد مسلح با وارد شدن به خانه اش وی و شوهرش را تیرباران کرده است. به گفته خاتم اسفندی هنوز عاملین این رویداد معلوم نیست و آنان به قتل رسانیدن این افراد، موفق به فرار شده اند.

مستوول امنیتی در این مورد به رسانه ها چیزی نگفته اند. اسوسی هم تاخووز انگیزه این قتل روشن نشده و کسی مسئولیت این قتل را به عهده نگرفته است. (مرکز)

هزاران مریض روانی...

میگویند که این عده مریضان، از آغاز سال جاری تا حال تداوی گردیده؛ حال آنکه درمدت مشابه سال گذشته، حدود هشت هزار و در تمام آن سال، ۱۲ هزار مریض را تداوی کرده بودند. دکترمحمد اسماعیل شیوا حضرتی مسوول بخش صحت روانی جوزجان، به آژانس خبری پژواک گفت که ۸۰ درصد مصابین تکلیف روانی را که امسال تداوی شده اند، زنان و دختران تشکیل میدهند. وی، جنگ، فقر، بیگاری، منازعات خانوادگی و بیبوساودی را از عوامل عمده ۲۰۰۴ میلادی، قیروزی شده و تحول چشمگیری را درعرصه انتقال اموال تجاری بین افغانستان و ایران هرات کرده است؛ اما گاهی ناشناسی باعث حوادث ترافیکی نیز میگردد.

یکی از علل رویدادهای ترافیکی، انفجار ماین در شاهراه بوده که به گفته مسافران، در چند سال اخیر ۱۴ پلچک در شاهراه زرنج-دلارام به همین علت، تخریب گردید است.

عبدالله رائنده موتر ۲۰۲ مسیر نیمروز-کندهار گفت: «وقتی که از سرک تیر میشیم، به همتی که سرک خوب است؛ اما در وقت برگشت، گاهی سرک با انفجار ماین خراب شده و مجبوری پیدا میکنم و درپور متوجه نمی شود و موتر تخریب میشود.»

این رائنده افزود که آنها خیلی احتیاط می کنند و به آهستگی از ساحات مخروبه میگذرند تا مبادا دچار حادثه شوند.

مسافران میگویند که حرکت کردن موترهای مسافربری در ترافیکی، زمینه را برای سارقین مسلح فراهم میکند که حتی به قیمت جان مسافران تمام میشود.

محمد صدیق یکتا از باشندگان شهر زرنج مرکز نیمروز گفت که موترهای مسافربری، ساعت ۳ شب از نیمروز به سوی هرات، فراه و کندهار حرکت میکنند؛ درحالیکه در این وقت، نه گزبه و نه هم پهره دار پوسته های مراقب سرک، وجود میداشته باشد. (پژواک)

شورای ولایتی؛ بیشتر...

می گویند که در داخل گمرک، در هر ۲۴ ساعت از راه های مختلف غیرقانونی، صدها هزار افغانی گرفته می شود. محمد الرحمن قادری منشی شورای ولایتی یکتیا، به آژانس خبری پژواک گفت اجناس آنگونه که در موترها بار است، محصول نمیشود، بلکه به خواست خود شان کم وزن محصول شده و پول وزن اضافی، به جیب های شخصی می رود.

نامبرده افزود که در کنار آن، برخی موترها شب هنگام از سوی کارمندان گمرک در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی به کار آغاز نموده اند؛ وقتی که آنها کمیته کاری خود را ایجاد کردند، فساد را در این اداره بررسی می کنند.

تاج محمد منگل یکی دیگر از اعضای شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.

وی افزود که در مقابل یک اندازه پول محصول شده و رها می شود.

قادری علاوه کرد که اعضای جدید شورای ولایتی یکتیا گفت که در گمرک این ولایت، فساد اداری گسترده موجود است.